[image: ]АДМИНИСТРАЦИЯ КУРАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДЗЕРЖИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]24.05.2024                                         с. Курай                                            № 46-п

[bookmark: _Hlk161835697]О внесении изменений в постановление администрации Курайского сельсовета Дзержинского района от 08.06.2021 № 30-п «Об утверждении Порядка формирования и обеспечения спортивных сборных команд Курайского сельсовета»

[bookmark: _Hlk145921922][bookmark: _Hlk161835616][bookmark: _Hlk145922020]В соответствии с пунктом 14 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.1003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2023 № 684-ФЗ изменения в ст. 9, 10 Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в  Российской Федерации», руководствуясь статьями 7, 18 Устава Курайского сельсовета Дзержинского района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Курайского сельсовета от 08.06.2021 № 30-п «Об утверждении Порядка формирования и обеспечения спортивных сборных команд Курайского сельсовета» следующие изменения:
       в Порядке формирования и обеспечения спортивных сборных команд Курайского сельсовета
пункт 3.2.2. главы 3 дополнить частью следующего содержания:
[bookmark: l1687]«Физкультурно-спортивным организациям органами местного самоуправления может быть предоставлена финансовая и иная поддержка за счет бюджетных ассигнований местных бюджетов в установленном законодательством Российской Федерации порядке.».
3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Курайский вестник» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.

Глава сельсовета                                                                           С.А. Гаврилов
image1.png